VIỆN KIỂM SÁT ND TỐI CAO

VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /QĐ-VKS Đồng Nai, ngày        tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thanh lý tài sản công

VIỆN TRƯỞNG VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Viện kiểm sát nhân dân năm 2014 (sửa đổi, bổ sung

năm 2025);

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công số 15/2017/QH14 ngày 21 tháng 6

năm 2017 đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 64/2020/QH14, Luật

số 07/2022/QH15, Luật số 24/2023/QH15, Luật số 31/2024/QH15, Luật số

43/2024/QH15, Luật số 56/2024/QH15 và Luật số 90/2025/QH15;

Căn cứ Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-VKSTC ngày 10/01/2023 của Viện trưởng

Viện kiểm sát nhân dân (VKSND) tối cao ban hành Quy định phân cấp thẩm quyền

quản lý, sử dụng tài sản công trong ngành Kiểm sát nhân dân;

Căn cứ Thông tư 23/2023/TT-BTC ngày 25/4/2023 về hướng dẫn chế độ

quản lý, tính hao mòn, khấu hao tài sản cố định tại cơ quan, tổ chức, đơn vị và

tài sản cố định do Nhà nước giao cho doanh nghiệp quản lý không tính thành

phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp;

Thực hiện công văn số 1707/VKSTC-C3 ngày 09/5/2023 của Viện kiểm sát

nhân dân tối cao về việc hướng dẫn thực hiện một số nội dung tại Quyết định số

02/QĐ-VKSTC ngày 10/01/2023;

Thực hiện Quy chế quản lý sử dụng tài sản công của cơ quan;

Theo đề nghị của Văn phòng Viện kiểm sát nhân dân tỉnh Đồng Nai tại

công văn số 11/VKS-VP ngày 21/10/2025 về việc đề nghị xử lý tài sản.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thanh lý tài sản công do VKSND tỉnh Đồng Nai trực tiếp quản lý

sử dụng theo danh mục đính kèm.

Lý do thanh lý: Tài sản công hết hạn sử dụng, không sử dụng được.

Hình thức thanh lý tài sản: Bán tài sản.

Điều 2: Giao Hội đồng thanh lý tài sản công tổ chức thanh lý tài sản công

theo quy định và số tiền thu được từ thanh lý tài sản công (nếu có) được quản lý,

sử dụng theo quy định tại Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công.

Điều 3. Hội đồng thanh lý tài sản công, Văn phòng VKSND tỉnh và các

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định có

hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Cục 3-VKSND tối cao (để b/c);

- BLĐ Vks tỉnh (để b/c);

- Trang thông tin điện tử cơ quan;

- Bảng thông báo;

- Lưu: VT, VP (KT).

VIỆN TRƯỞNG

Nguyễn Quốc Hân

Vien Kiem Sat
Pencil

Vien Kiem Sat
Typewriter

(để báo cáo);

Vien Kiem Sat
Typewriter
(để báo cáo);

		2025-10-27T17:15:10+0700

		2025-10-27T17:29:57+0700

		2025-10-27T18:11:39+0700

		2025-10-27T21:55:30+0700
	Nguyễn Quốc Hân

		2025-10-28T09:07:32+0700

		2025-10-28T09:07:32+0700

		2025-10-28T09:07:32+0700